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اصلانی/  تجربه موفق اما پرهزینه فدراسیون فوتبال 
در تصویب اساسنامه مستقل، حالا وزارت نشین ها 
را بر آن داشته تا راهی را که فوتبال ایران قریب به 
16 سال پیش رفت امروز استارت بزنند. روز گذشته 
بود که کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان دولت 
سیزدهم از عقایدش مبنی بر مستقل شدن اساسنامه 
کلیه فدراسیون های ورزشی پرده برداشت و بیان 
کرد باید با استفاده از ظرفیت حقوقی داخل کشور 
و با کمک فدراسیون ها، هر فدراسیونی اساسنامه 
تخصصی خود را داشته باشد. او با تاکید بر این که 
وزارت ورزش و جوانان برای مستقل شدن اساسنامه 
کلیه فدراسیون های ورزشــی کاملا مصمم است، 
گفت: »به دنبال آن هستیم که راهکارهای قانونی 
را به لحاظ حقوقی پیدا کنیم تا هم دغدغه و نگرانی 
که در بخش بین المللی طبق منشور المپیک وجود 
دارد، برطرف شود و هم دغدغه های داخل کشور. 
همچنین قوانین و مقررات کشور مدنظر قرار بگیرد 
تا هر فدراسیونی دارای اساسنامه مستقل شود.« 
اصرار بر مستقل شدن اساسنامه فدراسیون های 
ــی شاید ایــن ســوال را شکل دهــد که اساسا  ورزش
چرا باید در این برهه زمانی وزارت ورزش چنین 
تصمیمی بگیرد؟ هرچند که این تصمیم قطعا مولود 
کار کارشناسی قوی است اما اتفاقات اخیر در ورزش 
کشور از جمله پیشروی برخی از فدراسیون ها)از 
جمله سوارکاری، دوچرخه سواری، ژیمناستیک( 
ــرادات موجود در اساسنامه  تا لبه تیز تعلیق و ایـ
ــد فــدراســیــون هــای ورزشـــی کــه معضلاتی در  واح
فدراسیون های  برخی  بــرای  بین المللی  مجامع 
ایجاد کرده، بی تاثیر در اتخاذ این تصمیم نیست. 
ضمن ایــن که تجربه خــوب فدراسیون فوتبال در 

تصویب یک اساسنامه مستقل، بسیاری از مشکلات 
این فدراسیون حساس را رفع و رجوع کرد. هنوز 
تیم  ضعیف  عملکرد  از  بعد  کــه  هست  خاطرمان 
ملی در جام جهانی 2006 با برانکو ایوانکوویچ، 
تراژدی فوتبال ایران رقم خورد و با دستور شفاهی 
محمد علی آبادی رئیس وقت سازمان تربیت بدنی 
در دولت بهار، محمد دادکان از ریاست فدراسیون 
فوتبال برکنار شد؛ اتفاقی که تبعات فاحشی به دنبال 
داشت؛ تعلیق تشکیلاتی فدراسیون فوتبال ایران 
در تاریخ 2 آذرمــاه 1385. درحالی که این تعلیق 

می رفت تا به عرصه جهانی هم کشیده شود اما با 
رایزنی های مقامات ورزش ایران با فیفا، فدراسیون 
بین المللی فوتبال با تشکیل کمیته ای شش نفره و 
ارائه فرصتی 100 روزه به فوتبال ایران، خواستار 
اصلاح اساسنامه این فدراسیون شد. از همان جا بود 
که کلید اصلاح اساسنامه و مستقل شدن اساسنامه 
فدراسیون فوتبال ایــران از سایر فدراسیون های 
ورزشی زده شد و درنهایت دی ماه سال 86 بود که 
علی کفاشیان با اساسنامه تازه تدوین شده، به عنوان 
رئیس وقت فدراسیون فوتبال انتخاب شد. البته این 

اساسنامه که نخستین تجربه ورزش ایران در تدوین 
یک اساسنامه مستقل بود، چندین بار مورد بازنگری 
و اصلاح قرار گرفت درنهایت اساسنامه جدید در 
تاریخ 22 آبــان مــاه ســال 99 به تایید فدراسیون 
جهانی رسید و متعاقب آن مجمع انتخاباتی برگزار 
و طی آن شهاب الدین عزیزی خادم به عنوان رئیس 
فدراسیون)10 اسفند 99( انتخاب شد. صرف نظر 
از شفاف شدن مسیر برگزاری مجامع انتخاباتی، 
مستقل شدن اساسنامه فدراسیون های ورزشی 
مزایای متعددی به دنبال خواهد داشت که از آن 
جمله می توان به کوتاه شدن دست مدعیان پرتعداد 
و البته سفارشی برای رسیدن به صندلی ریاست 
فدراسیون های ورزشــی اشــاره کــرد. استقلال در 
اساسنامه اما به همان اندازه که بار دولت را در تامین 
اعتبارات مــورد نیاز فدراسیون ها سبک می کند، 
وظیفه فدراسیون های ورزشــی و در راس آن ها 
روسای فدراسیون ها را در رسیدن به استقلال مالی 
سنگین تر خواهد کرد. با این حال به نظر می رسد 
استقلال در اساسنامه فدراسیون ها، نیاز روز ورزش 
کشور است تا یک بار برای همیشه با استانداردهای 
روز جهانی همگام شویم. ضمن این که اساسنامه 
کنونی فدراسیون های ورزشی که پیشتر و در تاریخ 
20 تیر 1۴00 توسط اسحاق جهانگیری، معاون 
اول وقت رئیس جمهور ابلاغ شده بود، با ایراداتی 
همراه است؛ ایراداتی که موجب شد هم آیین نامه 
و هم اساسنامه نیازمند بازنگری شود و حالا به نظر 
می رسد ایــن بهترین فرصت اســت ضمن اصلاح 
ایرادات قبلی، فدراسیون های ورزشی با استعانت 
از یک تیم حقوقی قوی تدوین اساسنامه مستقل 

خود را کلید بزنند.

تاکید کیومرث هاشمی بر تدوین اساسنامه مستقل برای کلیه فدراسیون ها

راه 16 سال پیش فوتبال پیش روی ورزش ایران

 رکورد جالب برد 100 درصدی آبی ها
 در دیدارهای خانگی 

استقلال نکونام ویژه تر از استقلال فرهاد! 

سارا مسیحا/تیم استقلال با وجــود مشکلات عدیده از جمله تشدید 
اختلاف بین جــواد نکونام و علی خطیر سرمربی و مدیرعامل آبی ها و 
محقق نشدن اکثر برنامه های سرمربی تیم در نیم فصل و قهر و اعتصاب 
هاشمی نسب و حامدی فر مربی و بازیکن استقلال در آغاز دور برگشت 
لیگ، یک برد خانگی خوب و روحیه بخش داشت. آبی ها در حالی که از 
حضور هواداران شان محروم بودند به مصاف نفت آبادان رفتند و با تک 
گل مهدی پور به برتری رسیدند تا با توجه به استراحت سپاهان و باخت 
پرسپولیس صدرنشینی شان را تثبیت کنند. نکته جالب توجه پس از این 
بازی ادامه رکورد شکست ناپذیری استقلال در بازی های خانگی بود. 
استقلال در دور رفت لیگ برتر در مصاف با تیم های ملوان، استقلال 
خوزستان، هوادار، آلومینیوم، تراکتور، نساجی و پیکان به پیروزی رسید و 
در دیدار رفت شهرآورد هم با این که در آزادی به مصاف پرسپولیس رفت اما   
در این بازی قرعه مهمان داشت. حالا در آغاز دور رفت لیگ برتر، استقلال 
بازهم یک دیدار خانگی را با پیروزی پشت سر گذاشت تا هواداران این تیم به 
ثبت یک رکورد ویژه دیگر به نام تیم شان در فصل جاری امیدوارتر شوند. این 
رکورد جالب توجه جواد نکونام را حتی فرهاد مجیدی که استقلال را بدون 
باخت قهرمان کرد، ندارد اما باید دید آیا جواد می تواند رکورد مزبور را تا پایان 
لیگ حفظ کند یا نه؟ البته استقلال در دور برگشت لیگ برتر دیدارهای 
سخت تری در ورزشگاه آزادی دارد و علاوه بر میزبانی در شهرآورد تهران، 
باید از تیم های سپاهان، مس رفسنجان، شمس آذر،ذوب آهن، فولاد و گل 
گهر پذیرایی کند. نکته آماری مثبت دیگر در استقلال این که آبی ها تقریباً 
بیشتر نیمه مربیان را برده اند و در بازی آخر مقابل صنعت نفت آبادان هم 
تک گل خود را در نیمه دوم به ثمر رساندند. استقلال هفته آینده در انزلی 
مهمان ملوان است که در فصل جاری خود را به عنوان یک تیم قدرتمند و 
مدعی کسب سهمیه مطرح کرده است. آبی ها که بازی رفت را به سود خود 
پایان داده اند قطعا در ورزشگاه تختی انزلی بازی آسانی مقابل قوی سپید 
نخواهند داشت. استقلال علاوه بر دیدار با ملوان در بیرون از خانه با تیم 
های استقلال خوزستان،هوادار، آلومینیوم، تراکتور، نساجی و پیکان هم 

بیرون از ورزشگاه آزادی دیدار خواهد کرد.

گزارش

سرمربی برایتون، گزینه نخست جانشینی ژاوی

در حالی که هنوز هیچ صحبتی درباره جانشین ژاوی هرناندس مطرح نشده 
است، نام روبرتو دزربی بیشترین خواهان را در این باشگاه دارد. سرمربی 
ایتالیایی برایتون تایید خوان لاپورتا و دکو برای جایگزینی ژاوی هرناندس 
را دارد. به نوشته روزنامه اسپانیایی اسپورت، ادموندو کابچی و ادواردو 
چناجر، نمایندگان این مربی، چهارشنبه قبل بیش از سه ساعت در بارسلون 
با دکو، مدیر ورزشی بارسا، جلسه داشتند. مانع اصلی برای حضور این مربی 
در بارسلونا بند خروج حدود 10 میلیون یورویی است که مشکل ساز شده. 
بارسلونا به نمایندگان دزربی تضمین داده که اگر آن ها موفق به برداشتن این 
مانع شوند، سرمربی برایتون از اول ژوئیه هدایت بارسلونا را برعهده خواهد 
گرفت. برایتون تیمی است که بهترین بازی را در جهان از نظر انتقال از دفاع به 
حمله دارد. این همان سبکی است که مورد توجه پپ گواردیولا نیز قرار گرفته 
است. علاوه بر این دزربی ۴۴ ساله علاقه زیادی به استفاده از بازیکنان جوان 

در ترکیب تیمش دارد و جذب آنسو فاتی گواهی بر این ادعاست.
 

حراج رولز رویس تصادفی رشفورد 
ــان؛ مارکوس  به نقل از نشریه س
ــس 700 هــزار  ــز روی رشــفــورد رول
پوندی خود را که چندی پیش در 
یک تــصــادف، خساراتی جــدی به 
آن وارد شد،به حراج گذاشته و این 
احتمال وجود دارد که این خودروی 
لوکس با کمتر از یک چهارم قیمت 

واقعی  اش به فروش برسد. طبق برآوردهای انجام شده، برگشتن خودروی 
12 سیلندر دو در ستاره انگلیسی شیاطین سرخ به حالت اولیه حدود 100 
هزار پوند هزینه دارد. در عین حال تا الان بالاترین پیشنهادی که برای خرید 
آن ارائه شده، 152 هزار دلار بوده است.رشفورد ماه سپتامبر سال گذشته در 
مسیر بازگشت از تمرینات منچستریونایتد، کنترل خودروی خود را از دست داد 
که برخورد با یک تیر چراغ برق، سمت چپ رولز رویس بلک بج ریس اش را نابود 

کرد.تا کنون بیش از 110 پیشنهاد برای خرید این خودرو ارائه شده است.

اخبار خارجی

باشگاه پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی یکی 
از فعال ترین باشگاه ها بود و دو بازیکن خارجی و چند 
بازیکن داخلی در پست های مختلف به خدمت گرفت. 
با قطعی شدن این خریدها، در مــورد رقم قــرارداد 
عبدالکریم حسن و اوستون اورونــوف ازبکستانی 
گمانه زنی ها و اخبار و شایعات زیادی مطرح شد که 
درنهایت هم شفاف سازی نشد. با این حال رقم قرارداد 
بازیکن قطری سرخ ها 500 هزار دلار تخمین زده شد 
و رقم قرارداد اورونوف هم 800 هزار دلار در حالی 
که ارقامی بین 800 هزار دلار تا یک میلیون و 500 
هزار دلار مطرح بود. حتی اگر همین مبالغ 800 
هزار دلار و 500 هزار دلار هم درست باشد باشگاه 
پرسپولیس با دلار آزاد 55هــزار تومانی حدود 70 
میلیارد تومان برای خرید دو بازیکن خارجی هزینه 
کرده است، هرچند بخشی از پرداخت ها شامل سال 
دوم قرارداد خواهد شد. علاوه بر این دو بازیکن جذب 
عیسی آل کثیر، تسویه حساب با یحیی گل محمدی 
سرمربی سابق پرسپولیس و دستیار خارجی جدا شده 
او و پرداخت دستمزد دیگر مربیان خارجی و تغییر رقم 
قرارداد اوسمار از دستمزد مربیگری به سرمربیگری 
مبالغ هنگفتی را به این باشگاه تحمیل کرده است و 
حالا شنیده می شود این باشگاه تا پایان فصل 120 
میلیارد کسری بودجه دارد. باشگاه پرسپولیس 
تا به این جای کار که یک هفته از دور برگشت لیگ 
می گذرد،  حدود ۴0 درصد از مطالبات بازیکنان و 

مربیان خود را پرداخت کرده و اگر بخواهد این عدد 
را تا پایان فصل به 100 درصد برساند نیاز به حدود 
220 میلیارد تومان دارد، این درحالی است که همه 
این مبلغ  از اسپانسرهای طرف قرارداد این باشگاه 
تامین نخواهد شد. بر اساس اطلاعاتی که از منابعی 
در باشگاه پرسپولیس به بیرون درز کرده،  دو اسپانسر 
اصلی پرسپولیس که نام آن ها روی پیراهن این باشگاه 
نقش بسته، تا به امــروز 50 درصــد از تعهدات خود 
را عملی کرده اند و اگر تا پایان فصل نیز 50 درصد 
باقی مانده را پرداخت کنند، تنها حدود 100 میلیارد 
تومان در اختیار پرسپولیس قرار خواهد گرفت. این 
درحالی است که پرسپولیس حداقل 220 میلیارد 
تومان نیاز دارد تا فقط مطالبات بازیکنان و مربیان 

خود را بپردازد.

البته پرسپولیس یک دردســر بــزرگ هم دارد و آن 
موضوع کنار گذاشتن نبیل باهویی مهاجم دورگه 
این تیم است که تا این لحظه توافقی حاصل نشده 
است. باشگاه با این بازیکن  قرارداد 360 هزاردلاری 
بسته بود و حالا با توجه به جذب اورونوف و البته عدم 
کارایی مناسب این بازیکن سوئدی و درخواست 
اوسمار، باشگاه درصدد خارج کردن باهویی از لیست 
است. توافق با این بازیکن مستلزم پرداخت بخش 
ــرارداد اوســت که خود هزینه  قابل توجهی از رقم ق
هنگفتی به باشگاه تحمیل خواهد کــرد. عــلاوه بر 

جذب و خــروج بازیکنان و سرمربی سابق، باشگاه 
پرسپولیس به تازگی مالیات برانکو و رادوشوویچ 
سرمربی و دروازه بــان سابق و کرواتش را که مبالغ 
سنگینی بود پرداخت کرد و یک خرج پیش بینی نشده 
هم به هزینه های باشگاه اضافه شد. حالا در چنین 
شرایطی اوسمار که  شروع خوبی به عنوان سرمربی 
در پرسپولیس نداشت به باشگاه تاکید کرده که طلب 
شاکیان را بپردازد تا پنجره نقل و انتقالاتی باز شود و او 
بتواند از عبدالکریم، اورونوف و آل کثیر و دیگر بازیکنان 
جدیدش در بازی با تراکتور استفاده کند و این مسئله 
مستلزم هزینه کرد دیگری است که فشار مالی را به 
باشگاه بیشتر می کند. حال سوال این جاست رضا 
درویش مدیرعامل باشگاه که پیش از انتخاب سرمربی 
تیم در حال جذب بازیکن بود با چه پشتوانه مالی هزینه 
های جدید و سنگینی را به باشگاه تحمیل کرده است 
و آیا فکر تامین منابع برای این ریخت و پاش را نکرده 
بود آن هم در حالی که موضوع سقف بودجه هم مطرح 
است و نباید از آن تخلف کرد؟  در چنین شرایطی و در 
روزهایی که زمزمه های تغییرات مدیریتی در باشگاه 
پرسپولیس به گوش می رسد و هر روز نام جدیدی 
برای مدیرعاملی این باشگاه مطرح می شود، قطعا 
گزینه های مدیرعاملی این باشگاه با وسواس بیشتری 
مسائل مالی این باشگاه را بررسی خواهند کرد تا در 
آینده مسئولیت ریخت و پاش های بی حساب و کتاب 

مدیران قبلی بر گردن آن ها نیفتد.

کسری بودجه ۱۲۰ میلیاردی پرسپولیس!
ریخت و پاش درویش به پشتوانه کدام منبع مالی بود؟ 

آفساید

خبر

استقلال میرزایی را کنار گذاشت 
رضا میرزایی که فصل گذشته به دلیل پارگی رباط پا 
مجبور شد پایش را به تیغ جراحی بسپارد، در ابتدای 
نیم فصل امسال به دلیل این جراحی نامش در فهرست 
استقلال قرار نگرفت؛ با این حال این بازیکن برای نیم 
فصل دوم خود را آماده کرده بود و حتی در تمرینات 
استقلال هم شرکت می کرد اما در نهایت با تصمیم 
جواد نکونام نامش برای نیم فصل دوم هم در فهرست 
آبی پوشان قرار نگرفت تا در فصل جاری کامل بیرون 
بماند.او البته با استقلال قــرارداد دارد اما به دلیل 
این که نامش در لیست سازمان لیگ نیست نمی تواند 

برای آبی ها به میدان برود.
 

 اصلاح قرارداد کاوه رضایی 
و  سپاهان

ــاوه رضایی یکی از بازیکنان سپاهان بــود که در  ک
نیم فصل لیگ برتر با نظر ژوزه مورایس در لیست مازاد 
سپاهان قرار گرفت. بعد از انتشار این خبر رضایی 
واکنش نشان داد و گفت که هیچ توافقی برای فسخ 
ــرارداد خود را  ــرارداد نداشته است و تا ریــال آخر ق ق
دریافت می کند. باوجود این، کاوه رضایی بعد از مدتی 
به تمرینات طلایی پوشان بازگشت و در جمع شاگردان 
مورایس حاضر بود. در جدیدترین پیگیری ها، مشخص 

شد قرارداد این بازیکن اصلاح شده است.

 اعلام سهمیه فوتبال ایران
در فصل جدید لیگ قهرمانان

در جدیدترین رده بندی لیگ های فوتبال آسیا، لیگ 
عربستان بهترین آسیا انتخاب شد و همچنین لیگ 
ایــران در جایگاه پنجم قــرار گرفت. براساس اعلام 
سایت فوتی رنکینگ، لیگ های ژاپن، کره جنوبی و 
قطر هم به ترتیب در رده های دوم تا چهارم ایستادند. 
بر اساس این رده بندی سهمیه ایــران در مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا 2025-202۴ به شرح زیر 
است: 2+1 سهمیه ایران در لیگ درجه یک آسیا)2 
سهمیه مستقیم و یک پلی آف(همچنین یک سهمیه 
ایران هم به صورت مستقیم در لیگ درجه دوم آسیا 

شرکت خواهد کرد.

پرداخت 300 هزاردلاری استقلال به ماشاریپوف 

جلال الدین ماشاریپوف، هافبک ازبکستانی تیم فوتبال استقلال که از جمله خریدهای 
زمستانی این باشگاه بود، روز گذشته در دیدار با صنعت نفت آبادان در لیست 18 نفره 
آبی پوشان قرار گرفت ولی فرصت بازی پیدا نکرد.در حالی که گفته می شد در بند 
قرارداد ماشاریپوف آمده که باید پیش قسط اول قراردادش را دریافت کند، اما پیگیری ها 
نشان می دهد این بازیکن کل مبلغ قرارداد امسال خود را دریافت کرده است. هافبک تیم 
ملی ازبکستان به مدیران استقلال اعلام کرده بود زمانی قراردادش را امضا می کند که 
300 هزار دلار یعنی مبلغ قرارداد نیم فصل خود را بگیرد.مدیران استقلال با توجه به نیاز 

سرمربی تیم به ماشاریپوف این مبلغ را پرداختند تا او پیراهن استقلال را بر تن کند. قرارداد 
این بازیکن ازبکستانی با استقلال یک سال و نیمه است.علت این که بخشی از مطالبات 

چند بازیکن استقلال پرداخت نشده به همین دلیل بوده و مسئولان استقلال در تلاش 
هستند در هفته جاری مطالبات این نفرات را پرداخت کنند.

دیدار سپاهان - الهلال رکورد  زد 

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا  در پایان دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا 2۴-2023، به برخی از آمار ثبت شده در دیدارهای این دور اشاره 
ــواداران فصل  کرد. در بخشی از این گــزارش آمده است: »بیشترین جمعیت ه

 2۴-2023 لیگ قهرمانان آسیا در اصفهان ثبت شد. جایی که 61 هزار و 265 
هوادار در ورزشگاه نقش جهان حاضر شدند تا شاهد شکست خانگی 3 بر یک 
سپاهان مقابل الهلال باشند. الهلال که با یک گل از سپاهان عقب افتاده 
بود، در نیمه دوم به بازی برگشت و پیروزی 3 بر یک را به ثبت رساند. 
قهرمان سال های 2019 و 2021 حالا آمار شگفت انگیز شش 
پیروزی متوالی را به دست آورده است«.الهلال روز چهارشنبه 
3 اسفند در دور برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا، در ورزشگاه کینگدام آره نا میزبان سپاهان ایران خواهد بود.

بازیکن پیشین پرسپولیس بازداشت شد

لژیونر پیشین تیم های پرسپولیس و تراکتور به دلیل یک درگیری خانوادگی بازداشت 
شد.به نقل از نشریه سان اسکاتلند؛ آنتونی استوکس بازیکن پیشین تیم  های 
پرسپولیس و تراکتور با معرفی کردن خودش به پلیس، بازداشت شد.دلیل این اتفاق؛ 
شکایت صورت گرفته از سوی نامزد استوکس به دلیل درگیری های اخیر طرفین 

بود که به سبب آن بازیکن سابق سلتیک به دادگاه احضار شد اما در آن حضور نیافت. 
رسیدگی به این پرونده بارها به تعویق افتاده بود و آخرین بار در ماه اکتبر سال 

گذشته برای بازیکن ایرلندی 35 ساله حکم جلب صادر شد. استوکس بعد 
از ۴ ماه جمعه از دوبلین به گلاسکو سفر و خودش را به اداره پلیس مادرول 
معرفی کرد. دلیل شکایت صورت گرفته از استوکس پیام های تهدیدآمیز 
ارسال شده از سوی او به نامزد سابقش بوده که حتی بعد از منع شدن او از 

تماس به شاکی توسط دادگاه ادامه پیدا کرد.


